
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 

 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
segreteria.dais@unive.it  

1 

  

 

DECRETO 

Oggetto: approvazione atti selezione pubblica per il conferimento di n. 3 (tre) Borse per  

attività di Ricerca dal titolo “Collegare i cittadini alla Laguna di Venezia attraverso sistemi di  

mixed reality”, della durata di mesi 6 (sei) per la borsa di ricerca n. 1; “Cibo e Laguna di Venezia:  

una storia di connessione tra esseri umani, specie vegetali e animali che condividono in un  

ambiente in co-evoluzione”, della durata di mesi 6 (sei) per la borsa di ricerca n. 2, “L'uomo e la  

laguna di Venezia: esplorare le connessioni dirette o mediate dalla tecnologia con un ambiente  

in co-evoluzione”, della durata di mesi 6 (sei) per la borsa di ricerca n. 3 – SSD Informatica [INFO- 

01/A] e SSD Ecologia [BIOS-05/A]; Progetto Bauhaus of the Seas Sails, Call: HORIZON-MISS- 

2021-NEB-01-01, Grant Agreement number: 101079995, durata: 01/01/2023- 31/12/2025, CUP  

H73C22001550006, di cui è responsabile scientifico per l'Università Ca' Foscari Venezia il Prof.  

Fabio Pittarello. 

 

IL DIRETTORE  

 

VISTO lo Statuto dell'Università Ca' Foscari Venezia; 

VISTO il Codice Etico e di Comportamento di questa Università, emanato con D.R. n. 1116 del 
5/11/2019, modificato con D.R. n. 765 del 29/06/2023 ed entrato in vigore il 30/06/2023;  

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il Regolamento per l’attivazione delle borse di ricerca, emanato con L. 240 del 30 Dicembre 
2010, art. 18, DL 19/2012; Regolamento di Ateneo per l’attivazione di borse per attività di ricerca 
emanato con DR n. 300/2014 del 14/04/2014 e s.m.i; 

VISTO il Decreto del Direttore Rep. 484/2025, Prot. n. 83343 del 18/03/2025 che ha autorizzato il Bando 
e la sua pubblicazione;  

VISTO il Bando pubblicato con Decreto del Direttore Rep. n. 487/2025, Prot. 83743 del 19/03/2025;    

CONSIDERATO che in data 03/04/2025 2025, si è riunita, in modalità telematica, la Commissione 
giudicatrice, nominata con Decreto del Direttore Rep. n. 550/2025 Prot. 94220 del 02/04/2025; 

CONSIDERATO che, alla scadenza del Bando di selezione pubblica, prevista alle ore 12:00 del 
02/04/2025, sono pervenute n. 2 candidature per la Borsa per attività di ricerca n. 1, dal titolo “Collegare 
i cittadini alla Laguna di Venezia attraverso sistemi di mixed reality”, n. 3 candidature per la borsa 
di ricerca n. 2, dal titolo “Cibo e Laguna di Venezia: una storia di connessione tra esseri umani, 
specie vegetali e animali che condividono in un ambiente in co-evoluzione” e n. 4 candidature per 
la borsa di ricerca n. 3, dal titolo “L'uomo e la laguna di Venezia: esplorare le connessioni dirette o 
mediate dalla tecnologia con un ambiente in co-evoluzione”, della durata rispettiva di mesi 6 (sei); 

PRESO ATTO: che la Commissione Giudicatrice ha escluso dalla selezione la candidatura presentata 
da C.C perché non in possesso del titolo di laurea previsto dal Bando di Selezione pubblica per la borsa 
di ricerca n. 1, dal titolo “Collegare i cittadini alla Laguna di Venezia attraverso sistemi di mixed 
reality; 

CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice, ai sensi dell’Art. 7 del Regolamento di Ateneo per 
l’attivazione di Borse per attività di Ricerca, ha valutato le domande attribuendo alle persone candidate 
un punteggio complessivo non superiore ai 100 punti; 



Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 
 
 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
ricerca.dais@unive.it  

2 

PRESO ATTO che la Commissione ha deciso di considerare idonea per il conferimento della Borsa di 
Ricerca la persona candidata che abbia riportato un punteggio pari o superiore ai 55 punti sui 100 a 
disposizione; 

VERIFICATA la legittimità degli atti concorsuali e la regolarità delle procedure di selezione; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione 
vigente e ai Regolamenti di Ateneo;  

DECRETA       

Art. 1 - Approvazione degli atti della selezione. 

Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice, nominata con Decreto del Direttore Rep. n.  

Rep. n. 550/2025, Prot. n. 94220 del 02/04/2025, relativi alla selezione pubblica per il conferimento di  

n. 3 (tre) Borse per attività di Ricerca dal titolo “Collegare i cittadini alla Laguna di Venezia attraverso  

sistemi di mixed reality”, della durata di mesi 6 (sei) per la borsa di ricerca n. 1; “Cibo e Laguna di  

Venezia: una storia di connessione tra esseri umani, specie vegetali e animali che condividono  

in un ambiente in co-evoluzione”, della durata di mesi 6 (sei) per la borsa di ricerca n. 2, “L'uomo e  

la laguna di Venezia: esplorare le connessioni dirette o mediate dalla tecnologia con un ambiente  

in co-evoluzione”, della durata di mesi 6 (sei) per la borsa di ricerca n. 3 - SSD Informatica  

[INFO-01/A] e SSD Ecologia [BIOS-05/A]; Progetto Bauhaus of the Seas Sails, Call: HORIZON-MISS- 

2021-NEB-01-01, Grant Agreement number: 101079995, durata: 01/01/2023- 31/12/2025, CUP  

H73C22001550006, di cui è responsabile scientifico per l'Università Ca' Foscari Venezia il Prof. Fabio  

Pittarello. 

 

Art. 2 – Approvazione valutazione titoli per la borsa di ricerca n 1, dal titolo “Collegare i 

cittadini alla Laguna di Venezia attraverso sistemi di mixed reality”, SSD Informatica [INFO-

01/A] e SSD Ecologia [BIOS-05/A], della durata di mesi 6 (sei). 

Cognome Nome Punteggio totale 

P. T.             62 

Art. 3 - Proclamazione vincitore della borsa di ricerca n. 1, dal titolo “Collegare i cittadini alla 

Laguna di Venezia attraverso sistemi di mixed reality”, SSD Informatica [INFO-01/A] e SSD 

Ecologia [BIOS-05/A], della durata di mesi 6 (sei). 

Dagli atti risulta vincitore la seguente persona candidata: 

P.T. 

Art. 4 – Approvazione valutazione titoli e graduatoria per la borsa di ricerca n 2, dal titolo “Cibo 

e Laguna di Venezia: una storia di connessione tra esseri umani, specie vegetali e animali che 

condividono in un ambiente in co-evoluzione”, SSD Informatica [INFO-01/A] e SSD Ecologia 

[BIOS-05/A], della durata di mesi 6 (sei). 

Cognome Nome Punteggio totale 

C. C              22 (non idonea) 

D. L.        41 (non idonea) 



Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 
 
 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
ricerca.dais@unive.it  

3 

Z. T.                    56 (idoneo vincitore) 

 

Art. 5 - Proclamazione vincitore della borsa di ricerca n. 2, dal titolo “Cibo e Laguna di Venezia: 

una storia di connessione tra esseri umani, specie vegetali e animali che condividono in un 

ambiente in co-evoluzione”, SSD Informatica [INFO-01/A] e SSD Ecologia [BIOS-05/A], della 

durata di mesi 6 (sei). 

Dagli atti risulta vincitore la seguente persona candidata: 

Z. T. 

Art. 6 – Approvazione valutazione titoli e graduatoria per la borsa di ricerca n 3, dal titolo 

“L'uomo e la laguna di Venezia: esplorare le connessioni dirette o mediate dalla tecnologia con 

un ambiente in co-evoluzione”, SSD Informatica [INFO-01/A] e SSD Ecologia [BIOS-05/A], della 

durata di mesi 6 (sei). 

Cognome Nome Punteggio totale 

C. C.        22 (non idonea) 

C. F.        65 (idonea vincitrice) 

D. L.        41 (non idonea) 

D. S. C.       57 (idonea) 

 

Art. 7 - Proclamazione vincitrice della borsa di ricerca n. 3, dal titolo “L'uomo e la laguna di 

Venezia: esplorare le connessioni dirette o mediate dalla tecnologia con un ambiente in co-

evoluzione”, SSD Informatica [INFO-01/A] e SSD Ecologia [BIOS-05/A], della durata di mesi 6 

(sei). 

Dagli atti risulta vincitrice la seguente persona candidata: 

C. F. 

Art. 8 - Pubblicazione. 

Il presente Decreto è reso pubblico in data odierna. 

Da questa data decorre il termine per eventuali impugnative. 

 

Il presente Decreto, fin da ora esecutivo, sarà sottoposto a ratifica nella prossima seduta della Giunta 

di Dipartimento. 

 

IL DIRETTORE 

Prof. Salvatore Orlando 
Firma digitale  



Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 
 
 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
ricerca.dais@unive.it  

4 

 

VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Federica Fasolato 

 

 

 

 


		2025-04-03T16:48:00+0200
	IT
	Salvatore Orlando




